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 فروش خودرو دیگنیتی 
از دهه فجر آغاز خواهد شد

 مدیرعامللل گللروه بهمللن از ورود دیگنیتی به بازار 
در بهمللن مللاه جاری خبللر داد و گفت: گروه بهمن 
مالکیللت معنللوی پلتفرم » فیدلیتللی « را در اختیار 
دارد و برنامه های گسللترده ای را برای این پلتفرم 
در نظر گرفته اسللت. به گزارش خبرگزاری تسنیم، 
بیوک علیمرادلو با بیان این مطلب اظهار داشللت: 
بر اسللاس برنامه ریزی های انجام شللده در بهمن 
موتور، خودرو دیگنیتی از اواسللط بهمن ماه جاری 
در نمایندگللی های مجللاز بهمن موتور عرضه می 
شللود. وی همچنین زمان عرضه دیگنیتی در بازار 
را ۳ تللا 5 سللال بللرآورد کرد و گفللت: در نظر داریم 
تا هر سللال نسللخه جدیدی از دیگنیتی را به بازار 
خودرو عرضه کنیم. مدیرعامل گروه بهمن با اشاره 
بلله مالکیللت پلتفرم فیدلیتللی، تصریح کرد: از آنجا 
کلله مالکیللت معنوی فیدلیتی در اختیار گروه بهمن 
قرار دارد، مدل های زیادی را بر مبنای این پلتفرم 

تولید خواهیم کرد. 

 بازار ارمنستان فرصتی 
برای توسعه صادرات ایران

 رئیس اتاق ایران و ارمنسللتان با بیان اینکه هدف 
ارمنستان توسعه روابط تجاری با ایران است، گفت: 
ممنوعیللت ۶ ماهلله واردات کالاهای ترکیه ای به 
ارمنسللتان فرصتی برای توسللعه صادرات ایران به 
ارمنستان است که نباید آن را از دست داد. ممنوعیت 
واردات کالاهای ترکیه به ارمنستان فرصتی برای 
توسعه صادرات ایران به گزارش خبرگزاری فارس، 
وهللان کروبیان وزیر اقتصاد ارمنسللتان روز جمعه 
بلله منظللور رایزنی برای افزایش سللطح تعامات 
تجاری دو کشور وارد تهران شد. حضور وزیر اقتصاد 
ارمنستان در ایران  در این سفر پنج روزه،  نویدبخش 
آغاز فصل جدیدی از  روابط تجاری بین دو کشور 
است که فعالان اقتصادی معتقدند، برای بهره گیری 
از این فرصت به دست آمده باید بین بخش دولتی و 
بخش خصوصی هماهنگی لازم وجود داشته باشد 
و بخش دولتی با تسللهیل امور، شللرایط لازم برای 
توسعه روابط تجاری بین دو کشور ایران و ارمنستان 
را فراهم آورد تا فرصت استفاده از این بازار به مانند 

بازار روسیه و قطر از دست نرود. 

 افزایش قیمت سیمان 
در بازار منطقی است

 قبادی گفت:در جلسلله سللتاد تنظیللم بازار قیمت 
سیمان و فولاد بررسی شد که شاهد کاهش قیمت ها 
در بازار فولاد و افزایش قیمت منطقی سیمان بودیم. 
بلله گزارش  خبرنگار صنعت،تجارت و کشللاورزی 
گروه اقتصادی باشللگاه خبرنللگاران جوان،عباس 
قبادی دبیر سللتاد تنظیم بازار در نشسللت این ستاد 
اظهار کرد: با اشاره به ثبات نسبی در بازار لبنیات بیان 
کرد: قیمت گوشت قرمز و گوشت مرغ در این جلسه 
مورد بررسی قرار گرفت، قاچاق دام یکی از دلایلی 
است که می تواند باعث بروز اختال در بازار گوشت 
قرمز شللود. آنفولانزای پرندگان هم مورد بررسللی 
قللرار گرفللت و گزارش ها حاکی از کنترل مناسللب 
این بیماری نسللبت به کشللور های همسایه بود. او 
ادامه داد: تسهیل واردات کاغذ نیز مورد بررسی قرار 
گرفت. در هفته های گذشللته شاهد افزایش قیمت 
در بللازاز کاغللذ بودیم و تسللهیل واردات  قیمت ها 
را کنتللرل خواهللد کرد. قیمت سللیمان و فولاد هم 
بررسی شد که شاهد کاهش قیمت ها در بازار فولاد 
و افزایش قیمت منطقی در سیمان بودیم. گزارش 
سازمان بنادر حاکی از وجود ۷ هزار و ۲۰۰ تن کالا 

در بنادر است.

تقاضای تفحص از سازمان بنادر به 
هیات رئیسه مجلس تقدیم شد

 نماینده تهران در مجلس از تقدیم تقاضای تحقیق 
و تفحص از سللازمان بنادر به هیات رئیسلله مجلس 
خبر داد. علی خضریان در گفت وگو با ایسنا با اشاره 
بلله تحقیللق و تفحللص مجلس از سللازمان بنادر و 
دریانوردی، گفت: با عنایت به اینکه سازمان بنادر و 
دریانوردی سازمان حاکمیتی بوده است و با توجه به 
قوانین و مقررات موجود کشور قدرت تصمیم گیری 
و تصمیم سللازی در حوزه اختیارات هیئت عامل با 
نظارت شللورای عالی آن سللازمان می باشللد، اما از 
آنجا که این سللازمان مشمول نظارت های عمومی 
مقللررات دولتللی نبللوده و بنا بر تسللهیل گیری در 
امور توسللعه این وظایللف در اختیار اعضای هیئت 
عامل قرار گرفته اسللت و بنا بر گزارشللات واصله به 
نمایندگان، فقدان شللفافیت و تصمیمات سلیقگی 
و حضللور و ظهللور برخی مدیران تصمیم گیر پس از 
مسللئولیت در شللرکتهای خصوصی موجب ایجاد 
رانت و تعارض منافع گردیده، لازم اسللت مجلس 
شورای اسامی بنا بر اختیارات و وظایف قانونی بر 
مسللائل و حواشللی مطروحه این سازمان رسیدگی 
و نظللارت نمایللد و اجازه سوءاسللتفاده بیت المال را 
ندهللد. وی با اشللاره بلله تقدیم تحقیق و تفحص از 
سللازمان بنادر به هیات رئیسلله پارلمان خاطرنشان 
کللرد: ما گزارشللاتی از بللروز برخی تخلفات در این 
سللازمان داریللم که با ایللن تحقیق و تفحص آن را 

بررسی خواهیم کرد.

چرا بنز و بی ام و استاندارد نمی گیرد، 
اما خودروهای داخلی می گیرند؟

 بیات در خصوص عدم صدور مجوز استاندارد برای 
خودرو های خارجی مانند بنز و بی ام و توضیحاتی 
ارائه داد. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان،بیات 
معاون ارزیابی کیفیت سازمان ملی استاندارد گفت: 
در ۱۰ ماه نخست سال ۴۰ هزار اظهارنامه صادر شده 
است، خیلی از کالا ها ممکن است اظهارنامه دریافت 
نکنند. در برخی موارد کالاها سازمان ملی استاندارد 
تکلیفللی نللدارد، ۱۰۰ محموله غذایی وجود دارد که 
اظهارناملله را نگرفتلله اند. او ادامه داد: اکنون روغن 
پالم، قطعات خودرو، ورق های فولادی و پمپ آب 
در گمرکات مانده اند که غیر اسللتاندارد هسللتند. او 
گفت: در ارتباط با چای، نشللانه گذاری شللده است، 
روی محصولات وارداتی چای نشانه گذاری وجود 
ندارد و نمی توانیم پی ببریم محموله ها از کجا وارد 
شده است. سازمان ملی استاندارد چاره ای ندارد در 
این موارد اجازه واردات داده نمی شود. بیات گفت: در 
مراحلی چایهای وارداتی را آزمایش کردیم کردیم 

که استاندارد لازم را نداشتد. 

 ظرفیت اشتغال زایی
 در صنعت احداث نصف شد

عضللو اتللاق ایللران با بیللان اینکه ۸۸ هللزار طرح 
نیمه تمللام در کشللور داریم، گفللت: صنعت احداث 
۳.5 میلیللون نفر ظرفیت اشللتغال آفرینی دارد ولی 
بللا عللدم توجه به این حللوزه، این ظرفیت به نصف 
رسللیده اسللت. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از 
اتاق بازرگانی ایران، محسللن چمن آرا عصر دیروز 
در نشست هیأت نمایندگان که با حضور محمد باقر 
قالیباف رئیس مجلس شورای اسامی برگزار شد، 
به طرح های نیمه تمام کشللور، مسائل و مشکات 
قانونی، مقرراتی و نظارتی در این حوزه اشللاره کرد 
و اظهار داشللت: بزرگ ترین مشللکل دولتمردان ما 
این اسللت که خود را بی نیاز از مشللورت می دانند در 
حالی که همه چیز را همگان دانند. رئیس کمیسیون 
احداث و خدمات فنی مهندسی اتاق ایران ادامه داد: 
بزرگ ترین مشکل کشور درحال حاضر عدم توجه 
به بعد نظارتی در کارها و اجرای قوانین اسللت. ما 
باید بپذیریم که مشکاتی داریم و اگر اصل مسئله 
وجود مشللکل را نپذیریم، نمی توانیم برای حل آن 

چاره جویی کنیم. 

 خودروی تارا قرار نبود
 در مراسم تست، روشن شود

مدیرعامللل ایران خودرو اظهار داشللت: خودروی 
تارا در مراسللم تسللت قرار نبود روشللن شللود و آن 
خودرو به صورت نمادین در معرض دید گذاشللته 
شللده بود. به گزارش ایلنا، فرشللاد مقیمی در جمع 
خبرنگاران در پاسللخ به سللوال خبرنگار ایلنا مبنی 
بر اینکه خودرویی که در مراسللم تسللت و رونمایی 
روشللن نشللد را چطور در یک بازه زمانی کوتاه به 
تولید انبوه می رسللانید، اظهار داشت: خودروی تارا 
در مراسللم تسللت قرار نبود روشن شود و آن خودرو 
به صورت نمادین در معرض دید، گذاشته شده بود. 
وی افزود: خودرویی که قرار بود روشن شود بیرون 
از مرکز تست و رونمایی پارک شده بود. مدیرعامل 
ایران خودرو تاکید کرد:  هر کسللی که در اسللتاندارد 
این خودرو شللک و شللبهه ای دارد می توانیم به خط 
تولید مراجعه کنیم و عملکرد این خودرو را از نزدیک 
بررسی کنیم. مقیمی ادامه داد: محصول جدید ایران 
خودرو که همان خودری سواری تارا است به تولید 
انبوه خواهد رسللید. وی گفت: سللاخت داخل برخی 
از قطعات خودرو را هم آغاز کرده ایم و به زودی به 
تایید نهایی می رسد و همچنین از دیگر محصولات 
جدید ایران خودرو گیربکس شش سرعته است که 

به همت خودروسازان داخلی تولید خواهد شد.

تجارت تهران-دوحه تغییر
 چندانی نکرده است

رییس اتاق مشترک بازرگانی ایران و قطر اظهار کرد: 
ایجاد اتحادیه اقتصادی بین کشورهای خلیج فارس 
مسللتلزم رفع مشکات سیاسللی بین این کشورها 
اسللت. قطر و عمان دوسللت ایران هسللتند، کویت 
کشللور بی طرف منطقه اسللت، اگر با محوریت اینها 
این اتحادیه تشللکیل شللود ما یک بازار ۴۰۰ تا 5۰۰ 
میلیارد دلاری را در منطقه داریم که بسیاری از این 
نیازها می تواند از بازار ایران رفع شود. عدنان موسی پور 
در گفت وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا در مورد وضعیت 
رابطه تجاری ایران و قطر اظهار کرد: تجارت ایران 
و قطر در حالت سکونی است که در حد ۲۴۰ تا ۲5۰ 
میلیون دلار اسللت که کمی کم و زیاد می شللود ولی 
روند تقریبا آرامی دارد که طی یک سال گذشته تغییر 
چندانی نکرده اسللت و تا زمانی هم که مسللائل کلی 

اقتصاد حل نشود بر همین منوال است. 

مدیرکل دفتر صنایع غیر فلزی وزارت صمت بیان کرد: تصمیمی برای تغییر گروه کالایی لوازم آرایشی و بهداشتی نداریم. به گزارش  تسنیم، محسن صفدری در خصوص حل مشکات کالاهای آرایشی 
و بهداشتی رسوب شده در گمرکات، گفت: برای بررسی وضعیت این کالاها با اولویت کالایی گروه ۲۷ که احتمال شمولیت ماده ۱۱ قانون مقررات صادرات و واردات برای آنها متصور است، جلساتی برگزار 
شده است . وی ادامه داد: در این راستا باید اطاق ماده ۱۱ این کالاها توسط مراجع ذیربط مورد بررسی قرار گرفته تا متعاقباً تصمیمات لازم اتخاذ و اعام گردد. مدیرکل دفتر صنایع غیر فلزی وزارت صمت 

تصریح کرد: به هیچ عنوان سیاست جدیدی برای تغییر گروه کالایی لوازم آرایشی و بهداشتی مدنظر ما نیست و سیاست مدیریت واردات و حمایت از تولیدات داخلی با قوت و جدیت ادامه دارد. 
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اسکناس گزارش می دهد؛

انحصار و عدم شفافیت چالش صنعت فولاد
گ�روه صنعت و تجارت: قائم مقام بورس کالا 
درباره عدم شفافیت و انحصار در زنجیره فولاد 
گفت: "عامل گرانی فولاد عرضه محدود در 
بورس است. راه پس گرفتن رانت فولادی ها 
مالیات اسللت نه ارزان فروشی". وی جزئیاتی 
هم از جلسه با وزیر صمت که بیرونش کردند، 
بیان کرد. به گزارش اسللکناس،  طی دو ماه 
اخیر صنعت فولاد ایران با حواشی گوناگونی 
روبرو بوده اسللت به طوری که اجرای شللیوه 
ناملله اباغی دولت منجر به ایجاد یک رانت 
۱۰۰ هزار میلیاردتومانی خواهد شد. از طرف 
دیگللر فولادی ها می گویند این شللیوه نامه 
بلله گونلله ای اباغ شللده که سللود اصلی به 
جیللب نللوردکاران مللی رود؛ در حال حاضر 
گردش مالی ۹۰۰ هزار میلیارد تومانی فولاد 
در اقتصاد ایران از جمله مسللائلی اسللت که 
در صحن علنی مجلس شللورای اسامی در 
زمان بررسی طرح توسعه و تولید پایدار فولاد 
به آن اشاره شد. از سوی دیگر وضعیت بازار 
فولاد در هفته های اخیر به قدری وخیم شد که 
تنشللهای جدی میان وزارت صمت و وزارت 
اقتصاد نیز شللکل گرفت. چالش اصلی ناشی 
از فراینللد قیمت گذاری فولاد در بورس کالا 
بود. از یک سللو وزارت صمت تأکید داشللت 
 CIS که قیمت پایه فولاد از ۸۰ درصد قیمت
بایللد بلله ۷۰ درصد این قیمت کاهش یابد اما 
از سوی دیگر مسئولان بورس کالا و وزارت 
اقتصللاد به عنوان محل مبادلات محصولات 
فللولادی اعام کردند کلله قیمت گذاری در 
سللازوکار بورس معنا ندارد. نکته جالب توجه 
اینکه هم اکنون کمتر از 5۰ درصد تولید فولاد 
کشللور در بورس کالا عرضه می شللود و سایر 
تولیللدات بدون عرضلله در بورس کالا اغلب 

راهی بازار آزاد می شود.
شیوه نامه فولاد بازنگری شود ���

در همیللن خصللوص روز گذشللته اسللحاق 
جهانگیری معاون اول رئیس جمهور ۴ بهمن 
مللاه جاری در نامه ای بلله محمد نهاوندیان، 
معللاون اقتصادی رئیس جمهور، دسللتور داد 
شللیوه نامه عرضه و تقاضللای زنجیره فولاد 
به گونه ای بازنگری و اصاح شللود که هیچ 
عامت منفی به بازار سهام داده نشود. دستور 
جهانگیری برای اصاح شیوه نامه فولاد پس 
از آن صادر شد که محمد شریعتمداری، وزیر 
تعللاون، کار و رفللاه اجتماعللی ۲۸ آبان ماه در 
نامه ای به جهانگیری خواسللتار بازنگری در 
شللیوه نامه مذکور شده بود. شریعتمداری در 
نامه خود به جهانگیری نوشللته بود: با توجه 
به سللهم ۱5 درصدی صنعت فولاد در بازار 
سللرمایه، شیوه نامه تنظیم بازار فولاد عاوه 
بر کاهش صادرات این صنعت، باعث آسیب 
جللدی بلله سللرمایه و اعتماد مللردم و ناامنی 
اقتصادی، اجتماعی و سیاسللی خواهد شللد. 
وزارت کار و شرکت های تابعه آن، سهم ۲۰ 
درصللدی از معادن و صنایع فولادی کشللور 
دارنللد و نظللرات آن ها در تدوین شللیوه نامه 
اخذ نشللده اسللت. شللیوه نامه تنظیللم بازار 
فللولاد با هماهنگللی وزارتخانه های صمت، 
کار و اقتصاد و مشللارکت شرکت های بزرگ 
فولادی و تشکل های این زنجیره به گونه ای 
اصاح شللود که مشللخص، شفاف، صریح و 
بللدون امللکان اعمال سللایق شللخصی و 

غیرکارشناسللی باشللد و از ایجاد رانت توسط 
برخللی افراد که مصللداق واضح این موضوع 
هستند، جلوگیری گردد. گفتنی است؛ ۲۸ آبان 
ماه امسللال شللیوه نامه فولاد از سوی معاون 
اقتصادی رئیس جمهور اباغ شد که یکی از 
مهم ترین بندهای آن، تعیین قیمت های پایه 
شللمش، اسلللب، ورق گرم و سرد و میلگرد به 
۸۰ درصد نرخ CIS بود که منجر به انتقادات 
زیادی از شللرکت های فولادی، فعالان بازار 
سهام و مسئولان بورس کالا شده بود چرا که 
معتقد بودند اینگونه قیمت گذاری دسللتوری 

منجر به تضعیف صنعت فولاد خواهد شد.
��� عام�ل گران�ی ف�ولاد عرضه مح�دود در 

بورس است
به گفته قائم مقام بورس کالا مشللکل اصلی 
این است که فولادی ها در بورس کالا عرضه 
کافی انجام نمی دهند که اگر این عرضه انجام 
شود قطعاً قیمت متعادل خواهد شد. تولید کلی 
کشللور در حوزه محصللولات فولادی حدود 
۳۰ میلیون تن و نیاز داخلی حدود ۱5 میلیون 
تن اسللت؛ بنابراین تأکید اصلی برای تنظیم 
بهینه بازار فولاد این است که وزارت صمت با 
فراهم کردن مقدمات افزایش عرضه در بورس 
کالا، بللازار محصولات فولادی را تنظیم کند 
نلله با ورود یک طرفه به فرآیند قیمت گذاری. 
محتشمی پور می گوید: اقتصاد ایران در حوزه 
بللازار فولاد با مشللکل انحصللار و محدودیت 
عرضه کننده مواجه اسللت. وقتی بازار رقابتی 
باشد،  نباید برای آن شرط و شروط تعیین کرد و 
مولفه های رقابت را از بین برد؛ اما بازیگران بازار 
فولاد در بالادسللت محدودند، در این صورت 
باید ابزاری برای مدیریت قدرت انحصار وجود 
داشللته باشللد. در حالتی که عرضه کنندگان 
محدود باشند اگر یکی از آنها از گردونه تولید 
یا عرضه خارج شللود و یا تمایل به بهم زدن 
نظم بازار و قیمت سازی داشته باشد به راحتی 
بللازار بهم می ریللزد؛ در این صورت حاکمیت 
باید نقص بازار را برطرف کند. باید دقت کرد 
برای ایفای نقش تنظیم گری توسللط دولت 
به چه چیزی نیاز داریم؛ مشللخصا پاسللخ آن 
»اطاعات« است. وی افزود: اما معضل دیگر 
بازار فولاد، نبود اطاعات دقیق اسللت. ساده 
ترین اطاعات مثل میزان تولید و یا صادرات 
شرکتها هم در دسترس نیست و اغلب آمارها 
براوردی و یا حداکثر خوداظهاریست. بورس-
های کالایی بهترین بستر برای تولید بهنگام 
اطاعللات تجاری هسللتند، شللاید به جرئت 
بشللود گفت که مهمتریللن انگیزه حاکمیتی 
ارجاع معامات برخی کالاها به بورس همین 
عامل است. محتشمی پوراظهار کرد: در زمینه 

سللامانه بهین یاب وزارت صمت باید این کار 
را انجام دهد اما نواقصی دارد. این سللامانه در 
گروه پتروشیمی فعال تر بوده و در بازار فولاد 
ضعیف اسللت. ما بصورت سیسللتمی به بهین 
یاب متصلیم در حوزه پتروشیمی، در مواردی 
که تایید صاحیت خریدار نیاز اسللت وزارت 
صنعللت ایللن تاییدیه ها را در سیسللتم اعام 
می کنللد اما در بازار فولاد حتی این تاییدیه ها 
هم به صورت دسللتی و از طریق فکس تایید 
انجام می شللود، حالا دیگللر اطاعات تولید 
کلله بماند که دسترسللی به آنهللا وجود ندارد. 
در صنعت پتروشللیمی شللفافیت بسیار بیشتر 
اسللت و بر پایه سامانه های اطاعاتی وزارت 
نفللت تولید و فروش شللرکتها به دقت معلوم 
است امیدواریم این شفافیت در حوزه فولاد نیز 
برقرار شود تا امکان ساماندهی این بازار فراهم 
شود. محتشمی پور می گوید:به طور معمول در 
زنجیللره تولیللد از بالا به پایین که حرکت می 
کنیم انحصار کاهش می یابد، به عنوان مثال در 
تولید شمش چند شرکت اول تقریبا همه بازار 
هسللتند؛ اما وقتی به میلگرد می رسللیم تعداد 
شرکتها به نزدیک صد شرکت می رسد البته 
انحصار به معنای یک نفر بودن نیسللت بلکه 
بیشللتر بحث موثر بودن اسللت. مثا وقتی در 
یک بازار چهل و یک شرکت داشته باشیم که 
یک شرکت ۸۰ درصد بازار را در اختیار داشته 
باشد و ۴۰ شرکت دیگر نیز ۲۰ درصد مابقی 
را، شللاخصهای سنجش انحصار می گوید باز 
انحصار شدیدی حاکم است البته اگر قرار باشد 
یک کالایی مدیریت شود باید عاوه بر ظرفیت 
تولیللد، میزان نیللاز داخلی و مصرف نیز احصا 
شللده باشللد. وی افزود: سیاست گذاران برای 
مدیریت بازار نهایی محصولات و رسیدن کالا 
به قیمت مناسب به دست مصرف کننده نهایی 
به این نتیجه رسللیدند که تمام زنجیره تولید 
در بورس کالا عرضه شود. امروز محصولات 
میانللی زنجیره فللولاد در بورس کالا عرضه 
می شود؛ اگر کل زنجیره در بورس کالا عرضه 
شللود، قطعا دسللتاورد آن، شفافیت در زنجیره 
تولید اسللت. البته این اتفاق جدیدی نیسللت و 
در مصوبات قبلی نیز تاکید شللده بود و نیاز به 

مصوبه جدید نداشت.
* دلی�ل قیمت گ�ذاری ف�ولاد ب�ا ن�رخ  ���

صادراتی
محتشللمی پور بیان کللرد: فولاد یک کالای 
تجارت پذیر است و قیمت این کالا از ارزش 
فللروش آن بدسللت می آیللد و در حال حاضر 
قیمتللی که بللازار برای این کالا پرداخت می 
کند، بر اساس قیمت صادراتی آن است. چون 
خریللدار بلله راحتی آنرا صادر می کند و معادل 

قیمللت جهانی آن پول دریافت می کند. حالا 
تصللور کنید فروشللنده قیمللت کالا را خیلی 
ارزانتللر از ارزش تجللاری آن قللرار دهد اما در 
بازار افراد زیادی هستند که حاضرند بابت آن 
پول بیشتری بدهند و بعد حتی مانند آنچه در 
مورد میلگرد رخ داد آنرا قیچی کنند و بعنوان 
آهللن قراضه صللادر کنند این یعنی قیمت در 
بازار آن قیمتی اسللت که صادر کننده حاضر 
است بخرد. تازه این وقتی است که کمبود در 
بازار بوجود نیاید که اگر کمبودی باشد قیمت، 
با ارزش کالای وارداتی تعیین می شود. چون 
خریللدار ایللن کالا را نخرد باید برود با قیمت 
جهانی وارد کند به عاوه هزینه های انتقال و 

گمرک را باید در این بخش لحاظ کرد.
* چرا به فولادی ها رانت می دهیم که حالا 
بخواهی�م ب�ا کاهش قیم�ت محصول پس 

بگیریم؟
اصولا چرا باید برای سوخت و انرژی فولادیها 
رانللت بدهیللم که در زمللان فروش بخواهیم 
پللس بگیریللم. اصا چرا ایللن رانت داده می 
شود؟ رانت دادن استدلال میخواهد و چرا در 
اقتصاد ما به واسللطه آنکه در گذشللته رانت یا 
یارانه  ای برای احیای یک صنعت داده شللده 
کماکان ادامه می یابد؟ برای مثال در مناطق 
آزاد قانللون معافیت مالیاتی ۱۰ سللاله وجود 
دارد چراکلله هللدف دولت ایجاد زیر سللاخت 
برای تولیدکنندگان در مناطق مرزی اسللت، 
حالا سللوال این اسللت که چرا برای ۱۰ سال 
دوم معافیت مالیاتی داده شللد؟ اینجا باید از 
چه کسللی سللوال شود که چرا این رانت داده 
شده؟ از کارخانه فعال در مناطق آزاد یا از قانون 
گذار؟ تازه در مقابل مطرح کردن این موارد، 
شللرکت های فولادی هم اعام می  کنند که 
شرکت هایی که مواد معدنی خام می  فروشند 
از فولادیها فربه تر هسللتند و مواردی از این 

دست!
راه پس گرفت�ن ران�ت، مالیات اس�ت نه  ���

ارزان فروشی
گرفتللن رانت هم راهکارهایی شناخته شللده  
دارد، سللاده ترینش مالیات اسللت. وقتی شما 
به زنجیره تولید یک کالا رانتی دادید مالیاتش 
را هم بیشللتر می کنید که سللود زیادی نبرد. 
جالب این اسللت که در کشللور ما بیشللترین 
معافیتهای مالیاتی شامل شرکتهایی می شود 
که خود دولت ادعا دارد اینها رانت می  گیرند. 
یللا اصللا چرا راه دور برویم در همین کشللور 
خودمان وقتی دولت به این نتیجه رسللید که 
در شیرخشللک صنعتللی یارانه نهللاده دامی 
هست چکار کرد. عوارض ۴۰ درصدی روی 
صادراتش وضع کرد اینطوری یک شللرکت 
تولیللدی فقط وقتی صللادر می کند که بتواند 
محصولش را به حداقل ٫۴۰ بالاتر از قیمت 
بازار داخلی در بازار جهانی بفروشللد. اگر هم 
صللادر کرد یارانه را دولت با عوارض گمرکی 
بر می-گرداند. لذا یارانه فقط به مصرف کننده 
داخلی می رسد. اما با همه این تفاسیر وزارت 
صمللت مللی گوید چون فولادسللازان از این 
رانت اسللتفاده کرده اند، باید با قیمتی که ما 
می گوییللم محصولاتتان را در بورس عرضه 
کنید تا مصرف کننده نهایی هم ارزان بخرد؛ 
اما ما می  گوییم انتقال رانت با این روشللها به 

مصرف کننده نهایی ممکن نیست.

یک مقام مسئول تاکید کرد؛

استاندارد؛ دلیل عدم ترخیص خودروهای خارجی از گمرک
گروه صنعت و تجارت: رییس سللازمان ملی اسللتاندارد ایران گفت: 
خودروهای خارجی باقی مانده در گمرک، حتی اگر اسللتاندارد باشللند، 
به دور از قوانین و مقررات موجود نمی توانند وارد کشور شوند و استاندارد 
فقط یکی از دلایل عدم ورود این خودروهاست. به گزارش اسکناس و به 
نقل از ایرنا، نیره پیروزبخت افزود: ورود این خودروها به کشور مستلزم 
عمل به قوانین و مقررات موجود است، حتی اگر استانداردهای ۸5گانه 
مد نظر سازمان ملی استاندارد را پاس کنند. وی بیان داشت: بسیاری از 
این خودروها در زمان ممنوعیت ثبت سفارش خودرو وارد کشور شده یا 
قوانین گمرکی را طی نکرده، یا با حجم موتور بیش از ۲5۰۰ سی سی 
است و یا برخی خودروها آمریکایی است و مطابق فرامین رهبر معظم 
انقاب اجازه ورود ندارد. پیروزبخت اظهارداشت: این سازمان آمادگی 
دارد تا نسبت به ورود خودروهایی که محدودیت های یاد شده را نداشته 
و در عین حال استانداردهای ۸5گانه را پاس می کنند، با همکاری سایر 
دستگاه های ذی ربط اجازه دهد. وی در ادامه، درخصوص واردات نهاده 
های دامی بی کیفیت به کشور، خاطرنشان کرد: پس از محموله ۱۴۰ 

هزار تنی ذرت دامی در سللال های قبل که به دلیل اهمیت موضوع 
سامت مردم از ورود آن جلوگیری شد، جلوی تخلفات بعدی گرفته 
شد و واردکنندگان جرات واردات چنین محصولاتی را به خود ندادند. 
رئیس سازمان ملی استاندارد ایران ادامه داد: در زمینه رسوب کالاها 
در گمرکات، سازمان ملی استاندارد ایران از جمله دستگاه هایی است 
که کمترین مشللکل را داشللته و آزمایش های مربوطه را به سللرعت 
انجام می دهد. وی تصریح کرد: عمده دلایل رسللوب طولانی مدت 
کالاها در گمرکات به مشکات ثبت سفارش، عدم تخصیص ارز یا 
مشکات بانکی برمی گردد. وجود ۲۶ تله کابین بدون مجوز در کشور 
پیروزبخت با اشاره به وجود ۴۴ دستگاه تله کابین در کشور، تصریح کرد:  
از این تعداد فقط ۱۱ دسللتگاه مجوز داشللته، هفت دسللتگاه در مراحل 
بازرسللی اسللت و ۲۶ دسللتگاه دیگر بدون مجوز بوده و نباید فعالیت 
کنند. وی گفت: برخی تله کابین ها پیش از اینکه تاییدیه اسللتاندارد 
بگیرند، با دستور برخی مقام های استانی بازگشایی شده که در بعضی 
موارد حوادث ناگواری را به دنبال داشللته اسللت. این مقام مسللوول از 

مسوولان خواست تا برای جلب گردشگر به این مناطق، جان مردم 
را به خطر نیاندازند و تا زمانی که اسللتاندارد تاییدیه مربوطه را صادر 
نکرده، اجازه استفاده از آنها را صادر نکنند. به شایعات فضای مجازی 
توجه نشود پیروزبخت خواستار آن شد تا افراد به مطالب منتشر شده 
در فضای مجازی به ویژه درباره مواد غذایی اهمیت ندهند، زیرا عمده 
آنها دروغ پردازی یا به منظور تخریب تولیدکنندگان داخلی است. وی 
ادامه داد:  در یکی از این موارد که به تازگی مطرح شده بود، استاندارد 
کلوچه های تولیدی یکی از شللرکت های داخلی در آلمان زیر سللوال 
برده شد، در حالی که مشخص شد این کشور قرار است از سال ۲۰۲۱ 
تغییراتی در استاندارد برخی مواد غذایی خود بدهد که کلوچه مشمول 
آنها نیست. رئیس سازمان ملی استاندارد ایران خاطرنشان کرد:  از ۳۴ 
هزار فقره استاندارد تدوین شده در طول عمر این سازمان، چهار هزار و 
۲۳۰ فقره درخصوص مواد غذایی است و بیش از یک سوم از مجموع 
یک هزار فرآورده مشمول استاندارد اجباری را نیز محصولات مرتبط 

با صنایع غذایی تشکیل می دهد. 

صنـعت و تجارت


